ПРИКАЗ  №37/4
от 28.08.2025 года

Об усилении противодействия коррупции

 в МАДОУ «Детский сад №400»

На основании инструктивно-методическкх писем Министерством образования и

науки Республики Татарстан по обеспечению соблюдения законодательства и

недопущению привлечения образовательными организациями финансовых и

материальных средств родителей обучающихся и воспитанников, рекомендованные для

использования в работе образовательных организаций, в муниципальные образования

республики от 02.10.2С14 №1892/14 «О запрете сбора денежных средств и привлечения

материальных ресурсов», от 20.11.2014 № 21373/14 «О порядке использования

финансовых средств образовательными организациями», от 08.09.2015 № исх-1523/15 «О

рекомендациях по привлечению внебюджетных средств, организации выездов на

культурно-массовые мероприятия, организации туристических поездок, в

образовательных учреждениях»

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Абзаловой Л.М., старшему воспитателю своевременно обновлять

информационные материалы на сайте учреждения на странице «Антикоррупционная

деятельность».

2. Запретить педагогам, а также другим работникам учреждения принимать какие-

либо подарки, в том числе ка дни рождения, выпускные и т.п. от родителей воспитанников

связи с исполнением их служебных обязанностей.

3. Запретить родительским комитетам осуществлять самостоятельный сбор

денежных средств на нужды групп, минуя внебюджетный счет МАДОУ.

4. Воспитателям провести с родителями разъяснительную работу по

недопущению сбора средств

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение «Детский

сад № 400 комбинированного вида с

татарским языком воспитания и

обучения»

 Авиастроительного района г.Казани

С.Перовской  ул. 150 а. Казань Республика

Татарстан:420085

Тел.факс: (843) 570-75-29

                      Казан шәhәре

Авиатөзелеш районының “Татар телендә

тәрбия hәм белем бирүче катнаш төрдәге

“400 нче балалар бакчасы муниципаль

Автономияле мәктәпкәчә белем

учреждениясе

С.Перовской ур.150 а Казан ш.

Татарстан Республикасе:

420085

http://q.foto.radikal.ru/0702/55c55ad8c0f5.jpg

	Об усилении противодействия коррупции
	в МАДОУ «Детский сад №400»